赤坂世界市場   次々に「臥龍梅」蔵便り   平成

二十一年長月

拝啓 新天皇のご即位と令和の時代の幕開けを寿ぎ、目下十連休の真っただ中ですが、皆様お元気でお

過ごしでしょうか。今月もご報告することが盛りだくさんです。

4/13(土)、第 7 回日本橋エリア日本酒利き歩き 2019 に参加いたしました。今回の担当は三越本店のすぐ

近所の老舗割烹日本橋とよださんです。13 時スタッフ集合、14時開始ということでしたが、13時にお店

に着くと既にお客様が何十人もお店の周りにぐるりと列を作っておりました。吃驚するやら有難いやら

で、14 時の開始とともにお店の中はお客様でごったがえしました。私の立っているスペースもないくら

いです。今回はお客様一人一人にお酒を注いでいる余裕はなく、長いカウンターに一升壜を 30ｃｍ間隔

で 7本並べ、お客様に手酌で注いでいただきました。お店の外では依然お客様が何十人も列を作ってお

りますので、待っている間に飲んで頂くよう、一升壜を持って注いで回るのが私の役目でした。ふと気

付くと閉会予定の 30 分前の 16 時半に用意した一升壜 40 本を完売しておりました。どのお酒も好評で

したが開壜十里香と山田錦 35%の純米大吟袋吊り二点は開栓とほぼ同時に、純米大吟山田錦 35%の直汲

みも最初の 1時間ほどで売り切れました。忙しすぎて写真を撮る暇もなく盛況ぶりをお伝えできないの

が残念です。さて、皆様からお問い合わせをいただいておりましたが今年の臥龍梅を愉しむ会の日程が

決まりました。8 月 25 日(日)、場所は恒例の江東区清澄庭園大正記念館です。詳しくは改めてご案内い

たしますが、どうぞご予定に入れておいてください。

次に、わが臥龍梅の広報大使「臥龍梅アンバサダー」について専務からご報告いたします。

静岡朝日テレビ様ご支援のもと、ＳＨＯＷＲＯＯＭ上でオーディション

を行っていた「臥龍梅アンバサダー」ですが、伊藤真莉（通称：いとまり）さん

に決定いたしました。いとまりさんは、現役の東京大学生で東大ミス

コンのファイナリストにも選ばれたことがあるそうです。現在は、自身

の動画配信活動を行いながら、新米ライバー向けに配信ノウハウについて

コンサルを行ったりと幅広く活動されています。ＳＨＯＷＲＯＯＭアプリ

で「いとまり」と検索してくださいね！

さっそく 4/27(土)に興津の蔵で[直汲み]の体験をしましたよ！

今後、各種イベントへの参加やいとまりさんとのコラボ商品の展開も検討

しておりますので是非、応援の程よろしくお願いいたします！

さて、今月は大好評出荷中の涼風夏酒に加え、新商品純米吟醸直汲み生原

酒（改元初しぼり）をご案内いたします。ほのかな甘酸っぱさとぴちしゅわ

感はこれまでの日本酒の概念にない新しい味わいで、どなた様もお気に召

すこと請け合いです。奮ってご注文ください。
季節の変わり目のことゆえ、おからだには十分お気を付け下さい。 敬具

 令和元年 5 月吉日                    鈴木 克昌

『臥龍梅』 蔵便り
   令和元年五月